
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

Č.j.: 55 Spr 181/2019

Opatření č. 1 k Rozvrhu práce na rok 2019
     účinné ode dne 1. 2. 2019

1. Vyšší soudní úřednice trestního úseku Pavlína Šíchová bude kromě dosavadních
činností VSÚ vykonávat činnosti VSÚ i ve věcech všeobecného rejstříku Nt a v agendě
podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí svobody namísto Zuzany Hájkové.

2. Do soudního odd. č. 19 se jako rejstříková vedoucí zařazuje Jana Poulová, tyto činnosti již
nebude vykonávat Hana Štěpánková.

Janu Poulovou budou v tomto pořadí zastupovat – Hana Štěpánková, Andrea Lajtarová,
Eliška Matoušková.

Jana Poulová bude zastupovat jako první v pořadí rejstříkovou vedoucí soudního odd. č.
Hanu Štěpánkovou a též jako první v pořadí rejstříkovou vedoucí soudního odd. č. 21
Elišku Matouškovou.

3. Do soudního odd. č. 31 Mgr. Medkové se jako rejstříková vedoucí zařazuje Anna
Lžičařová, a to namísto Martiny Fišerové, kterou současně i nahradí ve stanovených
zástupech na opatrovnickém úseku.

4. Eliška Matoušková bude kromě stávajících činností vykonávat dále činnosti rejstříkové
vedoucí i pro soudní odd. č. 14 civilního úseku a soudní odd. č. 15.

5. U vyšší soudní úřednice Pavly Mrklasové se u nových návrhů na vydání elektronických
platebních rozkazů prostřednictvím aplikace CEPR ruší časový úsek nápadu, tj. nové věci jí
budou napadat po celý měsíc.

6. Upravují se agendy vyšších soudních úřednic občanskoprávního úseku takto:
a) Lenka Holatová bude kromě dosavadních činností VSÚ zpracovávat statistiku pro

soudní odd. č. 26 namísto Martiny Růzhové
b) Romana Kašová bude kromě dosavadních činností VSÚ zpracovávat statistiku pro

soudní odd. č. 27 namísto Simony Ajmové
c) Pavla Mrklasová bude kromě dosavadních činností VSÚ zpracovávat statistiku pro

soudní odd. č. 16 namísto Lucie Hnykové

7. Na pozici soudní tajemnice občanskoprávního úseku se zařazuje Lenka Chlomková, která
bude vykonávat činnosti soudní tajemnice pro soudní oddělení č. 13 včetně statistiky, tedy
namísto JUDr. Mgr. Jakuba Fejfara a Pavly Mrklasové, a pro soudní odd. č. 15 s výjimkou
statistiky, tedy namísto Mgr. Lindy Lešákové.

Lenku Chlomkovou budou zastupovat vyšší soudní úřednice v tomto pořadí – Pavla
Mrklasová, Zuzana Pecháčková a Martina Kašparová.

Lenka Chlomková bude zastupovat vždy jako poslední v pořadí u každé z nich vyšší soudní
úřednice Pavlu Mrklasovou, Zuzanu Pecháčkovou a Martinu Kašparovou.



8. Mgr. Jan Kliment je jmenován jako asistent soudkyně JUDr. Anny Felcmanové.

9. JUDr. Mgr. Jakub Fejfar bude působit jako asistent i v soudním oddělení č. 30.

10. Mgr. Linda Lešáková bude z druhé poloviny působit kromě soudního oddělení č. 29
i pro obchodní oddělení č. 22 a 26 (v rozsahu ¼ pro každé z nich).

11. U soudního oddělení č. 8 se v oboru působnosti, pokud jde o bod b) vypouští konec znějící
„a s výjimkou věcí vazebních“. Dále se pak doplňuje u rejstříkové vedoucí, že je současně
i protokolující úřednice pro toto oddělení.

12. Vzhledem k odchodu JUDr. Jany Švorčíkové, kdy její občanskoprávní oddělení, resp.
v něm zbývající nevyřízené spisy nepřevzal dosud jiný soudce, budou tyto věci rozděleny
stejným dílem mezi soudce, kterým napadá totožná agenda, a to spolu se spisy po JUDr.
Maxovi, jemuž zanikla funkce soudce, pokud jde o věci již vyřízené, kde však nebyla
vyhotovena dosud rozhodnutí a nemohou tak z hlediska plynoucích lhůt čekat na
převzetí oddělení nově jmenovaným soudcem.

Seznam těchto věcí dle data nápadu je přílohou tohoto opatření.

K rozdělení dojde automatickým přidělením, kdy vyšší podatelna věc vždy znovu zapíše –
vygeneruje spisovou značku, pod kterou by jinak byla přidělena věc nová, a tuto následně
zmylní (současná spisová značka věci se nemění), neboť s její pomocí bude toliko určen
soudce dané specializace, který je na řadě obecným kolujícím systémem. Ten bude pak
v systému ISAS zapsán jako řešitel věci namísto výše uvedených dvou soudců, kterým
původně věc napadla, a pod původní sp. zn. bude v řízení pokračovat.

Stejným způsobem se budou přidělovat i občanskoprávní věci, které po JUDr. Švorčíkové
obživnou či v nich bez ohledu na stav vykazovaný v ISASu bude třeba provést úkon
soudcem či posoudit další postup pro administrativu. Tyto již budou k přezápisu
předkládány do VP tak, jak případně dojdou na kancelář. Stejně se bude postupovat, pokud
se případně dohledá i jiná vyřízená věc po JUDr. Maxovi, kde není napsáno rozhodnutí, či
bude potřeba provést v jeho věci (bez ohledu na stav) neodkladný úkon, zejména napadne-
li do některé z jeho věcí návrh na vydání předběžného opatření, kde pak dá pokyn
předsedkyně soudu, že nelze čekat na jmenování nového soudce.

Za účelem tohoto přerozdělování spisů bude otevřena samostatná specializace
„PREJSVM“ pro obecné občanskoprávní věci a specializace „PREPPVM“ pro věci
pracovněprávní, které budou obsahovat údaje o všech spisech, které po výše jmenovaných
byly přerozděleny, a pod kterou bude dostupný seznam zmylněných značek použitých pro
vygenerování nového řešitele věci.

Spisy z přípravného řízení, které by jinak napadaly dle pravidel rozvrhu práce JUDr.
Maxovi (vazba, není dosud podána obžaloba atd.), bude řešit ten soudce, který drží službu
dosažitelnosti v době, kdy taková věc případně napadne.

Liberec 30. 1. 2019

JUDr. Ivana Šoljaková
předsedkyně okresního soudu


